
COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO
PROVINCIA DI ALESSANDRIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ELABORAZIONE E
CONTABILITA IVA ANNO 2022, DICHIARAZIONE IRAP E UNICO ENC

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA

L’anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di gennaio nell’ufficio SEGRETERIA
COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del
Comune di Villanova Monferrato,

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Servizio Segreteria

N. 1
DEL   13-01-2022

COPIA



IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione C.C. n. 23 del 29/07/2015, di approvazione Regolamento comunale per
l’esecuzione dei lavori e l’acquisizione di forniture e servizi in economia;

Visto il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

Vista l’offerta dello Studio Delfino & Partners, con sede legale in Genova, via A. Negrone n. 9, p.iva
01469790990 in data 11/01/2022, pervenuta tramite mail il 12/01/2022, inerente al servizio di Assistenza
continuativa IVA annuale, elaborazione e tenuta della contabilità IVA dal 01/01/2022 al 31/12/2022,
controllo ed invio dichiarazione IRAP e invio UNICO ENC, il tutto a fronte di un corrispettivo di € 2.800,00
oltre IVA di legge;

Considerato che il Bilancio di Previsione 2022-2024 è in fase di redazione, essendone stata prorogata
l’approvazione al 31/03/2022, e che verranno inseriti i fondi necessari per sostenere le spese relative al
presente atto;

Dato atto, pertanto, che l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ai
sensi dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Attesa la necessità di provvedere all’effettivo pagamento degli importi relativi alle spese sopra evidenziate
per l’anno 2022, nei termini previsti e decorrenti dalla data di richiesta della Società suddetta per complessivi
€. 2.800,00 oltre IVA di legge, alla missione 1, titolo 1, programma 3, macroaggregato 103 sul capitolo di
peg. 121/10 del redigendo bilancio di previsione 2022-2024, che presenterà la necessaria disponibilità;

Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria per effettuare il relativo impegno di spesa;

Dato atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie”
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio verrà richiesto attribuito un apposito
codice CIG e la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse
pubbliche;

DETERMINA

Di affidare allo Studio Delfino & Partners con sede legale in Genova, via A. Negrone n. 9, P.Iva
01469790990, il servizio di Assistenza continuativa IVA annuale, elaborazione e tenuta della contabilità
IVA dal 01/01/2022 al 31/12/2022, controllo ed invio dichiarazione IRAP e invio UNICO ENC, il tutto a
fronte di un corrispettivo di € 2.800,00 oltre IVA di legge;

Di impegnare la somma di € 3.416,00 a favore dello Studio Delfino & Partners con sede legale in
Genova, via A. Negrone n. 9, P.Iva 01469790990 con imputazione alla missione 1, titolo 1, programma 3,
macroaggregato 103 sul capitolo di peg. 121/10 del redigendo bilancio di previsione 2022-2024, che
presenterà la necessaria disponibilità;

Di precisare che il pagamento della fattura verrà effettuato a seguito di esito favorevole della regolarità
contributiva tramite verifica del D.U.R.C. richiesto da questa amministrazione.

Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario alla liquidazione a seguito di presentazione di
regolare fattura.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Scagliotti Pierangelo

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio
Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000,

Villanova Monferrato, lì 13-01-2022 Il Responsabile Del Servizio Finanziario
F.to Garbarino Ornella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Villanova Monferrato, lì 24-01-2022 IL Istruttore Amministrativo
(Dott. Andrea Novarese)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Istruttore Amministrativo, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato

all’Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 24-01-2022 e vi rimarrà per i 15 giorni

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i.

Villanova Monferrato, lì 24-01-2022 L’Istruttore Amministrativo
F.to Dott. Andrea Novarese


